従業員各位

令和 2年 11月 20日

株式会社ＲＥＳＵＳ

代表取締役 山田 雅人

冬季期間の感染対策について

 新型コロナウイルスの感染拡大は第三波を迎えていると、日々皆様も報道等で見聞きさ

れていることと存じます。当社におきましても、感染拡大の状況を鑑みまして、本日以降

における対策についてご案内いたします。

１．社内ではマスクの着用を！！

 社内ではマスクを常時着用してください。会社でウイルス対策用の不織布マスクを大量

に確保しましたので、日々新たなものを使用してください。一日 2回程度の交換も問題あ

りません。どんどん使ってください。

２．共有デスクは交代するたびに指先の触れる箇所を消毒！！

 アルコール消毒液は各所に常備しています。特に、パートタイムの皆様は今後繁忙期を

迎えるにあたってフリーデスクの利用となりますので、フリーデスクは利用の都度手元に

設置しております消毒液にて噴霧するなどして消毒を行ってください。なお、キーボード

などＰＣ機器は直接スプレーすると故障の原因となりますので、消毒液を含ませたティッ

シュ等で表面を拭くなどして対応してください。

３．社内の常時換気！！

 これから換気したくない季節になりますが、社内の換気の為、暖房中であっても入口ド

ア・窓を少し開けて常時換気するように心がけてください。どうしても寒い場合は個別の

暖房用具についても検討いたしますので、遠慮なくお声がけください。なお、5,000円以下

の暖房器具や加湿器は承諾無しで買っていただいて結構です。領収書を提出いただければ

お支払いします。（※加湿空気清浄機は既に追加一台購入しております。）

皆様が日々健康に、安心して職務にまい進できるよう当社も最善を尽くします。なお、社

外の私生活は会社が関与すべきことではありませんが、皆様も各自で感染症対策に配慮い

ただくようお願い致します。万が一、当社の従業員や家族が感染したとしてもそれは運の

ことですので、決して会社は不利益となる扱いを行いません。

以上、大変ご不便をおかけいたしますが、ご協力をお願い致しますm(__)m

敬具